CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 15-9-2008 21

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/2008/Qð-UBND Phủ Lý, ngày 20 tháng 8 năm 2008

QUYẾT ðỊNH
Về việc uỷ quyền cho Ban Quản lý các khu công nghiệp

thực hiện một số nhiệm vụ quản lý nhà nước
về các lĩnh vực xây dựng, bảo vệ môi trường, lao ñộng

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 21/2008/Nð-CP của Chính phủ ngày 28 tháng 02 năm
2008 về sửa ñổi, bổ sung một số ðiều của Nghị ñịnh số 80/2006/Nð-CP ngày 09
tháng 8 năm 2006 của Chính phủ về việc quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một
số ðiều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị ñịnh số 29/2008/Nð-CP của Chính phủ ngày 14 tháng 3 năm
2008 quy ñịnh về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Quyết ñịnh 238/Qð-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 14 tháng 02
năm 2007 về việc thành lập Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hà Nam;

Xét ñề nghị của Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Uỷ quyền cho Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hà Nam thực
hiện một số nhiệm vụ quản lý nhà nước về các lĩnh vực xây dựng, bảo vệ môi trường,
lao ñộng trong các khu công nghiệp tỉnh Hà Nam:

1. Lĩnh vực xây dựng:

a) ðiều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng ñã ñược phê duyệt của khu công
nghiệp nhưng không làm thay ñổi chức năng sử dụng khu ñất và cơ cấu quy hoạch;

b) Thẩm ñịnh thiết kế cơ sở ñối với các dự án nhóm B, C;

c) Cấp, gia hạn Giấy phép xây dựng công trình ñối với công trình xây dựng
phải có giấy phép xây dựng theo quy ñịnh của pháp luật về quản lý dự án ñầu tư xây
dựng công trình;

d) Cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu công trình xây dựng ñối với công trình
xây dựng trong khu công nghiệp, cho tổ chức có liên quan.

2. Lĩnh vực môi trường: